
Página 13123Número 99	 Martes, 30 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2066	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre 
designación un puesto directivo de Director/a de Enfermería/
Cuidados “Hospital Santa María del Rosell” de la Gerencia del 
Área de Salud II (Cartagena) convocado por Resolución de la 
Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 7 de marzo 
de 2024 (BORM n.º 66 de 20 de marzo de 2024).

1.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 7 de marzo de 2024 (BORM n.º 66, de 20 de marzo de 2024), se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a 
Enfermería/Cuidados “Hospital Santa María del Rosell” de la Gerencia del Área II 
(Cartagena) del Servicio Murciano de Salud, de conformidad con lo establecido en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 
de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por la Dirección Gerencia del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto de 
Director/a Enfermería/Cuidados “Hospital Santa María del Rosell” de la Gerencia 
del Área II (Cartagena) del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución 
de la Directora Gerente del citado organismo de 7 de marzo de 2024 (BORM 
n.º 66, de 20 de marzo de 2024), al candidato que se indica en el Anexo a la 
presente resolución.

Segundo.- La toma de posesión del puesto adjudicado se realizará al día 
siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la base específica sexta de la 
convocatoria.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 12 de abril de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-300424-2066



Página 13124Número 99	 Martes, 30 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (Cartagena) 
 

 
DENOMINACIÓN COD. NIVEL 

C.D. 
FORMA 
PROV. GRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A DE 
ENFERMERIA CUIDADOS 
"HOSPITAL SANTA MARIA 

DEL ROSELL" 
Q8000014 26 LD A2 PILAR TORRES CASTILLO 

***5500** 

 

NPE: A-300424-2066


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3368/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de encomienda de gestión entre la Dirección
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3198/2024	Resolución R-315/24, de 23 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionaria de carrera de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Igualdad, Diversidad, Inclusión y Sosteni
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3470/2024	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3238/2024	Orden de 19 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se publican la plantilla orgánica y las vacantes definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los cuerpos Docentes 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3004/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Cirugía General y aparato Digestivo en el Complejo Hospit
	3005/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Director/a de Enfermería/Cuidados “Hospital Santa María del Rosell” de la Gerencia del Área
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3045/2024	Adenda del convenio suscrito con fecha 19 de diciembre de 2022 con el Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, que recoge las condiciones de la subvención para la ejecución del Proyecto Piloto “Proyecto de Activación Social en co
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3292/2024	Corrección de error en anuncio de Resolución de propuesta definitiva de la concesión (2023) correspondiente a los compromisos medioambientales y climáticos de la intervención de desarrollo rural PEPAC 2023-2027, “6501.4 Apicultura para la biodiv
	3361/2024	Extracto de la Orden de 24 de abril de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 de las ayudas para la mejora y modernización de infraestructuras de riego en comunidades de
	3472/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que modifica la Orden 14 de julio de 2023, por la que se convocan, para el año 2023, las ayudas al Programa de Apoyo a la Transformación Integral y Modernizació
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3124/2024	Resolución de 18 de abril de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la Adenda de modificación y prórroga del convenio entre la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autón
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3450/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3009/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-473/2024) por la que se ordena la publicación del Reglamento de admisión de estudiantes por traslado de expediente en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3329/2024	Extracto de la Orden de 20 de abril de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a federaciones deportivas de la Región de Murcia para la realización de programas de prom
	3330/2024	Extracto de la Orden de 20 de abril de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	3340/2024	Extracto de la Orden de 22 de abril de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos de la Región de Murcia para la financiación de los gastos ocasionado
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3236/2024	Orden de 19 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3328/2024	Extracto de la Resolución de 22 de abril de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de unidades de apoyo a la actividad profesional en el marco 
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	3398/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	3442/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	3411/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	3387/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3452/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	3435/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona Yecla-Jumilla
	3409/2024	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral..
	IV. Administración Local
	Bullas
	3043/2024	Aprobación del padrón de agua potable, recogida de residuos sólidos y alcantarillado, 1.º trimestre 2024.
	Caravaca de la Cruz
	3412/2024	Resolución concurso de méritos para un puesto vacante de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	Cartagena
	3331/2024	EDU extracto de subvención a IES, CIFP, EOI, CP música, CEPA, para acciones que contribuyan al fomento del trabajo y esfuerzo de alumnos, el aprendizaje online y manejo de nuevas tecnologías, y se potencien valores de tolerancia y convivencia de
	3332/2024	Extracto de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a colectivos juveniles.
	3339/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 04 de abril de 2024 sobre bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones enmarcadas en el Plan de Apoyo a la Actividad Comercial en el Casco Histórico de Cartagena, correspondientes al 
	La Unión
	2869/2024	Bases reguladoras del concurso de méritos general para la provisión, mediante movilidad, de dos puestos de trabajo de Agente de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	2849/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de La Hoya, de propiedad municipal, destinado
	2850/2024	Anuncio de información publica en el procedimiento de cesión del pleno dominio, a titulo gratuito, de un inmueble de propiedad municipal, situado en la Calle Fernando V de la Ciudad de Lorca, para la construcción de viviendas de promoción públic
	Murcia
	2998/2024	Edicto del padrón de mercadillos semanales, primer cuatrimestre 2024.
	2999/2024	Edicto del padrón de mesas y sillas, primer semestre 2024.
	Pliego
	3010/2024	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por entradas de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública para aparcamiento exclusivo, parada de vehículo, carga y descarga de mercancías de cualquier clase.
	3011/2024	Ordenanza reguladora de la tasa por servicio de mercado plaza de abastos municipal.
	3013/2024	Ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos, con finalidad lucrativa.
	3014/2024	Ordenanza reguladora de la tasa por instalación de quioscos en la vía pública.
	3016/2024	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones deportivas municipales.
	3017/2024	Ordenanza reguladora de la tasa por realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos.
	Torre Pacheco
	3405/2024	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 6/2024.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	2711/2024	Anuncio de la relación de aprobados en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-29T21:03:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



